Furthermore, in his early works Augustine rejects any possibility of an ascent to beatitude and wisdom through the soul's unaided powers. On this point, too, his Platonism is a Christian one. The road to the good and happy life is found, we are told in *De moribus ecclesiae catholicae*, by following God,⁵⁵ but the soul can follow God only if it submits itself to its Creator through the charity by which it is joined to Him;⁵⁶ for, as Augustine tells us in a text strikingly similar to the famous passage in the *Confessions*,⁵⁷ the soul approaches God when it submits to Him in charity, and it departs from Him, not through any change in place, but by becoming unlike Him if, under the influence of pride and concupiscence, it looks away from Him toward the lower world of sense.⁵⁸ To avoid such a catastrophe we must strive

⁵⁴ Cf. *De civitate Dei* 10, 2 (*Corpus christianorum*, ser. lat. 47, 274): "Dicit . . . magnus Platonius [Plotinus] animam rationalem, sive potius intellectualis dicenda sit, ex quo genere etiam immortalium beatorumque animas esse intellegit, quos in caelestibus sedibus habitare non dubitat, non habere supra se naturam nisi Dei, qui fabricatus est mundum, a quo et ipsa facta est; nec aliunde illis supernis praeberi vitam beatam et lumen intelligentiae veritatis, quam unde praebetur et nobis, consonans evangelio, ubi legitur: 'Fuit homo missus a Deo, cui nomen erat Iohannes; hic venit in testimonium, ut testimonium perhiberet de lumine, ut omnes crederent per eum. Non erat ille lumen. . .'"

⁵⁵ Cf. *De moribus ecclesiae catholicae* 11, 18 (*PL* 32, 1319): "Secutio igitur Dei, beatitatis appetitus est; consecutio autem, ipsa beatitas. At eum sequimur diligendo, consequimur vero, non cum hoc omnino efficimur quod est ipse, sed ei proximi, eumque mirifice et intelligibili modo contingentes, ejusque veritate et sanctitate penitus illustrati atque comprehensi. Ille namque ipsum lumen est; nobis autem ab eodem illuminari licet."

⁵⁶ Cf. *ibid.* 12, 20 (*PL* 32, 1320): "Ergo cum etiam Deus dignis animis notus non nisi per intelligentiam possit esse, cum tamen sit ipsa qua intelligitur mente praestantior, quippe qui creator ejus atque auctor est . . . cui charitate jungendus est."

⁵⁷ Cf. *Confessiones* 10, 25 (*CSEL* 33, 254).

⁵⁸ Cf. *De moribus ecclesiae catholicae* 12, 20-21 (*PL* 32, 1320): "Fit enim [animus] Deo similis quantum datum est, dum illustrandum illi atque illuminandum se subjicit. Et si maxime ei propinquat subjectione ista qua similis fit, longe ab eo fiat necesse est audacia qua vult esse similior. . . . Quanto ergo magis longe discedit a Deo, non loco, sed affectione atque cupiditate ad inferiora quam est ipsa, tanto magis stultitia miseriaque completur."